PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 марта 2011

№ 42

п.Нижнесортымский

О нормах расходования  денежных средств

при проведении и участии в физкультурно -

оздоровительных, спортивных и спортивно-

массовых мероприятиях, учебно-тренировочных
сборах в муниципальном учреждении
«Спортивный комплекс «Лидер»

сельского поселения Нижнесортымский

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской  Федерации», постановлением  Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.04.2009    № 97-п «О нормах расходов на организацию и  проведение спортивных мероприятий за счёт средств бюджета Ханты-Мансийского  автономного  округа - Югры», в целях нормирования и упорядочения расходов бюджетных средств на проведение спортивно-массовых мероприятий в муниципальном учреждении «Спортивный комплекс «Лидер» сельского поселения Нижнесортымский:
1. Утвердить:

1.1.Нормы расходов средств в муниципальном учреждении «Спортивный комплекс «Лидер» сельского поселения Нижнесортымский на питание участников согласно приложению 1.

1.2.Нормы расходов средств в муниципальном учреждении «Спортивный комплекс «Лидер» сельского поселения Нижнесортымский на памятные призы и денежное вознаграждение участников и коллективов согласно приложению 2.

2.Установить, что сметы расходов на проведение культурно-массовых мероприятий утверждаются руководителем муниципального учреждения «Спортивный комплекс «Лидер» сельского поселения Нижнесортымский и согласовываются главой сельского поселения Нижнесортымский в пределах выделенных бюджетных средств по бюджетной смете на текущий финансовый год.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

       4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель главы поселения                                                           О.Н.Федичкин
Приложение 1  к постановлению
администрации сельского поселения Нижнесортымский
от 11 марта 2011 года № 42
Нормы расходов средств в муниципальном учреждении «Спортивный комплекс «Лидер» сельского поселения Нижнесортымский на питание участников
	Наименование расходов

	Сумма (руб.)

	Питание участников

	100 руб. (в сутки на 1
человека)

Приложение 2  к постановлению
администрации сельского поселения Нижнесортымский
от 11 марта 2011 года № 42
Нормы расходов средств в муниципальном учреждении «Спортивный комплекс «Лидер» сельского поселения Нижнесортымский на памятные призы и денежное вознаграждение участников и коллективов
	№ п/п
	Места, занятые участниками
	Юноши и девушки
	Юниоры и взрослые

	1
	 Участники (Первенства, Кубки, Традиционные соревнования)

	1 место или номинация
	300 руб.
	500 руб.

	2 место или номинация
	250 руб.
	400 руб.

	3 место или номинация
	200 руб.
	300 руб.

	2
	Коллектив

	1 место или номинация
	1000 руб.

	2 место или номинация
	900 руб.

	3 место или номинация
	800 руб.

	3
	Специальные призы участников и коллективов

	до 500 руб.

Примечание:

1 Нормы расходования средств распространяются на официальные мероприятия, включенные в Календарный план.

2    Специальные призы до 200 рублей списываются актом.